bilgi vermez, sadece “Âdil Sultan (Alp Arslan) Ceyhun Irmağı yöresinde

öldürüldü, oğlu Ebu’l-Feth Melikşah sultan oldu.” bilgisini kaydeder.

Bir diğer XII. yüzyıl Suriye bölgesi tarihçisi İbnü’l-Kalânisî,15 çok daha farklı

bir bilgi ile karşımıza çıkmaktadır. Ona göre : “Bu yılda (465-1072/1073) sultanın

Ceyhun Irmağı yöresinde, mutasavvıf zâhid elbisesi giymiş bir Bâtınî’nin giriştiği

suikast sonucunda şehit edildiği haberi geldi.” şeklindeki kaydı olaya tamamen

farklı bir boyut getirmektedir. Osman Turan’dan naklen16 anlaşıldığına göre,

Yusuf’un Deylemli olduğu ve Selçuklu tahtına göz dikmiş bulunan kardeşi

Arslan Kavurd Bey ile ilgisinin bulunduğu kaydı burada anlatılanlara uygun düşmektedir (Bk.

Turan, Selçuklular Tarihi, 1993, s. 190, n. 165).
16 Selçuklular Tarihi ve Türk İslâm Medeniyeti,1993,s. 190.
17 el-Muntazam, trc. Ali Sevim, “İbnü’l-Cevzî’nin El-Muntazam Adlı Eserindeki Selçuklularla ilgili

bilgiler. (h. 430-485=1038-1092)”, TTK Belgeler, Ankara 2005, XXVI /30, s. 52.

göklere yükselen başını gördün/Merv’e gel ve onun toprak olmuş tenine bak/ Ne kemeri üstünde

yıldız, ne ay gibi parlak yüzü/ Ne altındaki at, ne de elindeki dizgin kalmıştır.”
37 el-Muntazam, trc. Ali Sevim, “İbnü’l-Cevzî’nin El-Muntazam Adlı Eserindeki Selçuklularla ilgili

bilgiler. (h. 430-485=1038-1092)”, TTK Belgeler, Ankara 2005, XXVI /30, s. 52, 54.
38 el-Kâmil fî’t-târîh, 1987, X,79.
39 Mirâtü’z-zemân, (trc. Ali Sevim), Belgeler, XIX/23,1999, s. 50.
40 Zübdetü’n-nusra, 1943, s. 48.
41 Buğye, 1976, s. 37.
42 Abû’l-Farac Tarihi, 1987, I, 325.
43 Urfalı Mateos Vekayi-Nâmesi, 1987, s. 146.

defnedildikleri geleneğini de doğrular mahiyettedir.

Sultan Alp Arslan’ın Ölüm Tarihi

İbnü’l-Cevzî,54 Sultan Alp Arslan’ın 465 yılının 10 Rebîülevvel Cumartesi

günü (24 Kasım 1072) öldüğünü söylerken İbnü’l-Esîr,55 de aynı tarihi vermesine

rağmen gününü belirtmemiştir.

Azîmî,56 sultanın 465 (1072-1073) yılında öldürüldüğünü kaydederek sadece

yıl vermiştir.

51 A. Yakubovskıy, “Merv”, İA, VII, 773-776; Osman Özgüdenli, “Merv”, DİA, XXIX, 221-223.
52 Câmi‘u’t-tevârih, 2010, s. 189.
53 Devleti idare eden hükümdar ya da beyin oturduğu ve devlet işlerine baktığı daire ya da bina.
54 el- Muntazam, 2005, s.

(Arslan Hatun)66, Hilafet Sarayı’nda yas amacıyla oturdu ve câriyelerin saçlarını

yoldu; kendi saçını da yolmak istediyse de halife, Arslan Hatun’a engel oldu;

bununla birlikte Hatun, toprak üzerine oturdu; fakat yedi gün sonra Halife, onu

bu yas konumundan kaldırdı.67

Saltanat Süresi ve Yaşı

İbnü’l-Esîr,68 Sultan Alp Arslan’ın 424(1032-1033) ve bir başka rivayete göre

de 420(1029) yılında doğduğunu, hükümdarlık süresinin 9 yıl 6 ay ve bir kaç gün

olduğunu ve öldüğünde 40 yaşını birkaç ay geçmiş olduğunu kaydeder.

Bundarî’ye göre,69 Sultan Alp Arslan, 424(1032-1033) senesinde doğmuş olup

9 sene ve birkaç ay hükümdarlık yaptı, öldüğünde 40 yaşında idi.

Sıbt İbnü’l-Cevzî’nin kaydına göre70 Sultan Alp Arslan’ın bütün hükümdarlık

süresi (meliklik dönemi dâhil) 18 yıl olup bu sürenin 11 yılı, amcası yani Sultan

Tuğrul Bey’in ölümünden sonra idi.